*Et factus est Dominus refugium pauperi : adjutor in opportunitatibus, in tribulatione.*

*Et sperent in te, qui neverunt nomen tuum : quoniam non dereliquerunt querentes te, Domine.*

*Psallite Domino, + eum : habitat + in : Sion : annuntiate, inter gentes, studia ejus.*

*Quoniam, requirens sanguinem eorum, recordatus est : non est oblitus clamorem pauperum.*

*Miserere mei, Domine : vide humilitatem meam, de inimicis meis.*

*d Qui exaltas me de portis mortis : ut annuntiem omnes laudationes tuas, in portis filiae Sion.*

*Exsultabo in salutari tuo : infixa sunt gentes in interitu, quem fecerunt.*

*In laqueo isto quem absconderunt, comprehensus est pes eorum.*

*Cognoscetur Dominus, judicia faciens : in operibus manuum suarum comprehensus est peccator.*

#### CANTICUM DIAPSALMATICUM.

*Convertantur peccatores in infernum : omnes gentes, quae obliviscuntur Deum.* C

*Quoniam non in finem oblitio erit pauperis : patientia pauperum non peribit in finem.*

*+ Ex : surge, Domine, non confortetur homo : judicentur gentes, in conspectu tuo.*

*Constitue, Domine, legistatem super eos : t sciant gentes + quoniam : homines sunt. ✕ DIAPSALMA :*

*Ut quid, Domine, recessisti longe ? despicias in opportunitatibus, in tribulatione ?*

*Dum superbit implus, incenditur pauper : comprehenduntur in consiliis, quibus cogitant.*

*a Obelum in voculae, quem praecedenti et Palatinus præponebat, ab ipso ejus errore edocti nos præfiximus. Carus, subsequenti versu, civitates + eorum : prænotatio, ut vides, obelo præfert; sed et paulo superioris in hisce apponendis notis fallitur cum Palatino ms. quae singulis quibusque locis annotare nihil interest.*

*b In Hebreo est בְּנֵי, quod non simpliciter orbem, sed orbem terræ, sive ut Græcus habet; τὸν οἰκουμένην significat : ut sere expungendus obelus iste videatur.*

*c Palat. ms. et Cari editio obelos hos nesciunt.*

*d Hic vero obelum idem ms. præfigit + Qui : exaltas, etc.*

*e Præstabat quem veru prænotari, a quo nos subsequenti statim versu exemplimus vocem isto, juxta Palatinum ms. et Cari editionem, facem præferente Hebreo textu, וְבָנֶה.*

*f Ad ms. Palatini, tum Hebrei textus et Græci*

*Increpasti gentes, et porit implus : nomen eorum delesti, in aeternum et in saeculum saeculi.*

*Inimici defecerunt franeae in finem : et civitates eorum destruxisti.*

*Perit memoria eorum cum sonitu [Ms. strepitu] : et Dominus in aeternum permanet.*

*Paravit in judicio sedem suam : et ipse judicabit orbem + terræ in aequitate : judicabit populos cum iustitia.*

*Et factus est Dominus refugium pauperum : adjutor in opportunitatibus, in tribulatione.*

*Et sperent in te + omnes, qui neverunt nomen tuum : quoniam non derelinquis [Ms. derelinques] querentes te, Domine.*

*Psallite Domino, qui habitat in Sion : annuntiate B inter gentes [Ms. in gentibus] mirabilia ejus.*

*Quoniam requirens sanguinem eorum, memoratus est, et non est oblitus orationis [Ms. clamorem] pauperum.*

*Misericere mihi [Ms. mei], Domine, et vide humilitatem meam, de inimicis meis, qui exaltas me de portis mortis : ut annuntiem omnes laudes tuas in portis filiae Sion.*

*Exsultabo + in salutari tuo : infixa sunt gentes in interitu, quem fecerunt : In laqueo isto, quem occultaverunt mihi, comprehensus est pes eorum.*

*Cognoscetur [Ms. cognoscitor] Dominus, judicia faciens : in operibus manuum suarum comprehensus est peccator.*

#### CANTICUM DIAPSALMATICUM.

*Convertantur peccatores in infernum : omnes gentes, quae [Ms. qui] obliviscuntur Dominum.*

*Quoniam non in finem + oblitio erit pauperum : patientia pauperum non peribit in finem.*

*Exsurge : Domine, non prævaleat homo : judicentur gentes in conspectu tuo.*

*Constitue, Domine, legistatem super eos : t ut sciant gentes, quoniam homines sunt. DIAPSALMA.*

*Ut quid, Domine, recessisti [Ms. discessisti] tongue ? despicias in opportunitatibus, in tribulatione ?*

*Dum [Ms. cum] superbit implus, incenditur pauper : t comprehenduntur in cogitationibus suis, quas cogitant.*

*fidem ut voculam expunximus. Carus subsequentes duas obeli atque asterisci notas cum eodem Palatino cod. omitit.*

*s In veronensi codice, franea, qui et rectius pronomen eorum mox tacet cum Gallicano et plerisque aliis.*

*h Rursum tacet idem ms. vocem omnes, quae et a Greco olim codicibus aberat : tum rectius agnoscunt pro neverunt, cum solo Augustino legit.*

*i Idem ms., super salutare tuum, tum in corruptione, oro in interitu : quas ex solo Augustino mutuavit lectio- nes ut et in muscipula ista quam, etc., pro in laqueo, etc., etiam prætermissio, quod hic additur, mikhi, et in Graco ipso textu desideratur.*

*j Idem in obliuione erit pauper : tum, non perit in aeternum : continentur ex Augustino.*

*k Ut voculam cum Augustino et plerisque aliis Latinis codicibus et Greco, Veronensis quoque lacet.*

*l Idem ms., comprehenduntur in cogitationibus suis,*

Quoniam laudatur peccator in desideriis animæ sue : et iniquus benedicitur.

Exacerbarit Dominum peccator : secundum multitudinem irem suæ, non queret.

Non est Deus in conspectu ejus : inquinatae sunt rie illius, in omni tempore.

Aueruntur iudicia tua a facie ejus : omnium inimicorum suorum dominabitur.

Dixit + <sup>a</sup> enim : in corde suo : Non movebor, a generatione in generationem, sine malo.

Ejus, maledictione, os plenum est, et amaritudine et dolo : sub lingua ejus, labor et dolor.

Sedet in insidiis, cum divitiis, in occultis, ut interficiat innocentem.

Oculi ejus in pauperem respiciunt : insidiatur in abcondito, quasi leo in spelunca + sua.

Insidiatur, ut rapiat pauperem, rapere pauperem ; dum attrahit eum.

In laqueo suo humiliabit eum : inclinabit se, et cadet cum dominatus fuerit pauperum.

Dixit + <sup>a</sup> enim : in corde suo, Oblitus est Deus : avertit faciem suam, ne videat in finem.

+ Ex : surge, Domine Deus, exaltetur manus tua : ne obliviscaris pauperum.

Propter quid irritavit impius Deum ? Dixit enim in corde suo : Non requiret.

Vides, quoniam tu laborem et dolorem consideras, ut tradas eos in manus tuas.

Tibi derelictus est pauper : orphano tu eris adjutor.

Contere brachium peccatoris et maligni : queretur peccatum illius, et non invenietur.

Dominus regnabit in æternum, et in sæculum + sæculi : peribitis gentes de terra <sup>b</sup> illius.

Desiderium pauperum + ex : audivit Dominus : præparationem cordis eorum audivit auris tua.

Judicare pupillo et humili : ut non apponat ultra magnificare se homo super terram.

## PSALMUS X.

### IN FINEM, PSALMUS DAVID.

In Domino confido, quomodo dicitis animæ meæ : transmigra in montem, sicut passer ?

Quoniam, ecce peccatores intenderunt arcum : para-

quibus cogitant. Ubi uno verbo comprehendantur, pro comprehenduntur ab edito Augustino variat : cetera quæ subnotamus, ejus sunt adamussim omnia.

<sup>a</sup> Hunc quoque obelum Palatinus ms. et Carus nesciunt.

<sup>b</sup> In Graec codicis Alexandrini nupera editione vox isthmæ, illius, asterisco prenotatur.

<sup>c</sup> Idem ms. contaminantur viæ ejus in omni tempore.

<sup>d</sup> Idem ms., in muscipula sua, tum inclinabitur, et cadet, dum dominabitur pauperum.

<sup>e</sup> Rursum idem, pauperum, ubi et sequiori manu additur tuorum.

<sup>f</sup> Non addit Veronensis nomen, Deus, tum sequenti

Quoniam laudatur peccator in desideriis animæ sue : et qui iniqua gerit, benedicetur [Ms. Benedicitur].

Irritavit Dominum peccator : secundum multitudinem irem suæ non inquiret [Ms. exquiret].

Non est Deus in conspectu ejus : <sup>c</sup> polluantur viæ ejus, in tempore.

Aueruntur iudicia tua a facie ejus : omnium inimicorum suorum dominabitur.

Dixit enim in corde suo : Non movebor, de [Ms. In] generatione in generationem [Ms. et generatione], sine malo.